
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. Астрахани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35») 

П Р И К А З 
от 24.08.2023года                                                                                                       №186/2  

О реализации  программы по профессиональному минимуму для обучающихся 6-11 

классов в 2023-2024 учебном году  и  утверждении локальных актов , планов по внедрение 

в МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» единой модели профориентации 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения от 17.08.2023г № ДГ-1773/05 «О направлении 

информации», исполнения приказа №     От  , с целью выстраивания системы 

профессиональной ориентации обучающихся, которая реализуется в образовательной, 

воспитательной и иных видах деятельности. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о профориентационной работе в МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» 

(Приложение № 1) ; 

1.2. Перспективный комплексный план мероприятий по реализации профориентационного 

минимума в МБОУ г Астрахани «СОШ№ 35»( Приложение № 2); 

1.3. План профориентационной работы МБОУ г Астрахани «» СОШ № 35  

на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3) 

1.4.План  профориентационных мероприятий  МБОУ г Астрахани « СОШ № 35 »на 2023-

2024 учебный год(Приложение № 4); 

1.5 .Календарно-тематическое планирование по программе курса внеурочной деятельности 

«Россия — мои горизонты»  

2023/2024 уч. год(Приложение № 5). 

2 Заместителю директора по ВР Савчук С.В., ответственной за реализацию профминимума: 

2.1. ознакомить с положением о профориентационной работе и планами работы классных 

руководителей, педагогов – предметников и родителей ( законных 

представителей)обучающихся до 31.08.2023г 

2.2. разместить документы на страницах школьного сайта в разделе « Профминимум»до 

01.09.2023г 

3. Классным руководителям внести мероприятия в планы  воспитательной работы классов, 

педагогам предметникам в программы по предметам. 

4.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                                                              С.Ю. Таркова 

 

           С приказом ознакомлены 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
Исполнитель : 

 Таркова С.Ю., директор школы,  

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 


